
	TRƯỜNG THPT QUẾ SƠN
	MA TRẬN ĐỀ KIỂM TRA CUỐI KÌ I NĂM HỌC 2025-2026

	Tổ: Hoá - Sinh
	MÔN: HOÁ HỌC 	KHỐI 10



	TT
	Chủ đề/ Chương
	Nội dung/ Đơn vị kiến thức
	Mức độ đánh giá
	Tổng
	Tỉ lệ % điểm

	
	
	
	TNKQ
Nhiều lựa chọn
	TNKQ
Đúng sai
	TNKQ
TL ngắn
	Tự luận
	
	

	
	
	
	Biết
	Hiểu
	VD
	Biết
	Hiểu
	VD
	Biết
	Hiểu
	VD
	Biết
	Hiểu
	VD
	Biết
	Hiểu
	VD
	

	1
	
	Bài 1: 
Nhập môn hóa học
(2 tiết)
	 1

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	

	Chương 1
	Bài 2: Thành phần của nguyên tử ( 4 tiết)
	2
	
	
	
	 
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Bài 3: Nguyên tố hóa học.
( 3 tiết)
	1
	1
	
	
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Bài 4: Cấu trúc lớp vỏ nguyên tử
(4 Tiết)
	1
	1
	
	
	 1
(2 ý)
	1
(2 ý)
	
	1
	
	1/5
	
	
	
	
	
	

	2
	Chương 2
	 Bài 5: Cấu tạo BTH các nguyên tố hóa học(3 Tiết)
	1
	1
	
	
	1
(2 ý)
	
	1
	1
	
	1/5
	
	
	
	
	
	

	
	
	 Bài 6: Xu hướng biến đổi một số tính chất(3 Tiết)
	1
	1
	
	
	
	1 
(2 ý)
	
	 
	
	 1/5
	 
	1/5
1
	
	
	
	

	
	
	 Bài 7: Định luật tuần hoàn(2 Tiết)
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Tổng số câu
	8
	4
	
	
	1
	1
	2
	2
	
	3/5
	
	2
	
	
	
	

	Số điểm
	2
	1
	
	
	1
	1
	1
	1
	
	1
	
	2
	
	
	
	

	Tổng số điểm
	3
	2
	2
	3
	
	
	
	10

	Tỉ lệ %
	30%
	20%
	20%
	30%
	40%
	30%
	30%
	100




